qui valor etsi satis magnus tamen in praxi tolerari poterit. Interim conveniet singula huic valori $k = \frac{3}{5}$ convenienter definire:

$$b = -\frac{5\alpha}{3}, \quad \beta = -\frac{10\alpha}{3}, \quad c = -\frac{2\alpha}{m}.$$

Hinc intervalla

$$\alpha + b = -\frac{2\alpha}{3} \quad \text{et} \quad \beta + c = -\alpha \left(\frac{10}{3} + \frac{2}{m} \right)$$

et pro aperturis lentium semidiameter primae $= x$, secundae $= \frac{5}{3}x$ et tertiae $= -\frac{\alpha}{2m}$
 oculique post lentem distantia

$$O = -\frac{2(m+1)}{m} \cdot \frac{\alpha}{m}.$$

SCHOLION 2

241. Si huiusmodi casus pro variis multiplicationibus evolvere vellemus, ex superioribus intelligitur duos tantum casus sufficere posse, ut inde formulae generales pro quavis multiplicatione elici queant, dum scilicet altero pro m numerus modice magnus veluti 20 assumatur, altero vero numerus quasi infinitus; quae investigatio cum omni attentione digna videatur, eam in sequente problemate instituamus.

PROBLEMA 3

242. In casu praecedentis problematis si capiatur $k = \frac{5}{9}$, pro quacunque multiplicatione maiore m telescopium construere, in quo non solum margo coloratus prorsus evanescat, sed etiam confusio ex apertura oriunda ad nihilum redigatur.

SOLUTIO

Cum hic sit $k = \frac{5}{9}$, erit

$$\mathfrak{B} = \frac{4(9m+5) \cdot 9}{9 \cdot 9 \cdot 5(m+1)} = \frac{4(9m+5)}{45(m+1)}, \quad B = \frac{4(9m+5) \cdot 9^2}{9 \cdot 9 \cdot (9m+25)} = \frac{4(9m+5)}{9m+25}.$$

Nunc igitur duos casus evolvamus, in quorum priore sit $m = 20$, in posteriore vero $m = \infty$.

I. Ob $m = 20$ erit $\mathfrak{B} = \frac{148}{189}$ et $B = \frac{148}{41}$; unde nostra aequatio, quae est

$$\lambda = \frac{9\lambda'}{5\mathfrak{B}^3} + \frac{9v}{5\mathfrak{B}B} + \frac{\lambda''}{B^3 m},$$

si omnes lentes ex vitro communi, pro quo $n = 1,55$ et $v = 0,2326$, lentem autem ocularem utrinque aequa convexam assumamus, ut sit $\lambda'' = 1,6299$, sequentem induet formam; in subsidium vocatis logarithmis

$$\text{Log.} \mathfrak{B} = 9,8937999, \quad \text{Log.} B = 0,5574778$$

hincque

$$\text{Log.} \frac{1}{\mathfrak{B}} = 0,1062000, \quad \text{Log.} \frac{1}{B} = 9,4425221$$

et

$$\text{Log.} \frac{9}{5} = 0,2552725:$$

$$\begin{aligned}\lambda &= 3,74861\lambda' + 0,14812 + 0,00173; \\ \text{Log. } 3,7486\lambda' &= 0,5738728 + \text{Log.} \lambda'.\end{aligned}$$

Hic circa numerum λ' observasse iuvabit, quod, cum lens secunda maximam aperturam habere debeat, cuius scilicet semidiameter sit $\frac{9}{5}x = \frac{9}{5} \cdot my$, expediat hanc lentem utrinque aequa convexam reddere; quam ob causam statui oportet